
UCHWAŁA NR XVI/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 10 kwietnia 2025 r. petycja w sprawie podjęcia działań mających na celu 
zapobieżenie tworzeniu na terenie Gminy Żarów jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów, niezależnie 
od podstawy prawnej ich ewentualnego utworzenia (np. w ramach unijnego Paktu Migracyjnego, umów 
międzynarodowych czy krajowych przepisów) nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żarowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 10F421D1-9373-486C-8E1E-AE452C6ADAD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 kwietnia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Żarowie wpłynęła do Rady Miejskiej w Żarowie petycja 
w sprawie podjęcia działań mających na celu zapobieżenie tworzeniu na terenie Gminy Żarów jakichkolwiek 
ośrodków dla nielegalnych imigrantów, niezależnie od podstawy prawnej ich ewentualnego utworzenia (np. 
w ramach unijnego Paktu Migracyjnego, umów międzynarodowych czy krajowych przepisów). 

Zgodnie z § 83 ust. 5 pkt 3 i ust. 6 Statutu Gminy Żarów przyjętego uchwałą nr XVII/111/2019 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 14 listopada 2019 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 25.11.2019 r., 
poz. 6725) ww. petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarowie 
celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2025 r. zapoznała się z treścią petycji 
skierowanej do Rady Miejskiej w Żarowie przez Piotra Ludkowskiego. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarowie stwierdza, że 
wszelkie działania organów władzy publicznej, w tym organów samorządowych, muszą odbywać się zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

Sprawy ogólnokrajowe, jak również te należące z mocy ustaw szczególnych do właściwości innych organów 
samorządowych, państwowych lub organizacji społecznych, znajdują się poza zakresem kompetencji gminy. 

Komisja zauważa, że polityka migracyjna w Polsce wymaga uważności oraz potrzeby reform, jednak zgodnie 
z przepisami prawa, pozostaje ona w gestii Rady Ministrów. Rada gminy nie posiada kompetencji do 
podejmowania uchwał w tym zakresie. 

W związku z powyższym, Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji postanawia nie uwzględnić wniesionej 
petycji. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanawia się nie uwzględniać wniesionej petycji, ponieważ ewentualne jej 
uwzględnienie i podjęcie uchwały w zakresie wskazanym w petycji stanowiłoby o przekroczeniu przyznanych 
radzie kompetencji. 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji zostało przedstawione 
Radzie Miejskiej w Żarowie. 

W związku z tym, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycje. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 10F421D1-9373-486C-8E1E-AE452C6ADAD9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


